

## Erhvervsklassen – Ung Lejre.

<b>Målgruppe</b>	<p>Unge med baggrund i specialundervisningstilbud, som kan drage nytte af et 10. klasses tilbud (11. skoleår) under lov om heltidsundervisning.</p> <p>Elever med generelle indlæringsvanskeligheder som på nuværende tidspunkt ikke er i stand til at tage FP9 og som er erklæret "Ikke uddannelsesparate".</p> <p>Elever som har vanskeligt ved at klare de faglige, personlige og sociale krav i et alment 10. klasse tilbud.</p> <p>Elever med afsluttet FP9 som har brug for et modningsår/mere beskæftigelsesorienteret år.</p> <p>Alle elever visiteres til tilbuddet.</p>
<b>Formål</b>	<p>Formålet er at modne eleverne og forberede dem på videre uddannelse/ beskæftigelse og et selvstændigt voksenliv. Undervisningen tager udgangspunkt i faglighed, praksis, praktik og brobygning. Primært med afsæt i erhvervslivet i nærmiljøet. Det praktiske og faglige går hånd i hånd.</p> <p>Man arbejder hen imod en delvis FP9, FP10 eller der udarbejdes en uddannelsesopgave/kompetencekort på den enkelte elev. Der undervises efter en begrænset fagrække med dansk, matematik og engelsk. Der kan derudover samarbejdes vedr. valgfag eller enkelte eksamensfag med nærliggende specialskole.</p> <p>At skabe et skoletilbud som kan styrke mulighederne for uddannelse eller job. At skabe et skoletilbud som er lokalt i kommunen med muligheder for at danne relationer til andre i nærmiljøet.</p> <p>Eleven har mulighed at træne i at være i en større gruppe af elever, møde og interagere med flere andre unge mennesker og der arbejdes med en højere grad af selvstændighed i forhold til det omgivende samfund.</p> <p>At eleverne i dette skoleår har mulighed for at modnes i forhold til sociale og personlige kompetencer.</p>
<b>Rekruttering</b>	<p>Fra I-klasserne på Osted skole Elever fra Firkløverskolen Elever fra Plan B Elever med nuværende behov for special undervisning</p>
<b>Indhold</b>	<p>Fagrække – Dansk Engelsk Matematik</p>

	<p>Der undervises i fagfaglighed gennem en overvægt af konkret forståelse og praktiske færdigheder.</p> <p>Udvikling af elevens sociale og personlige kompetencer vil foregå på daglig basis gennem samvær med de andre elever, og bl.a. i samarbejde med Firkløverskolens 10. klasse, hvor eleverne sammen kan have idræt, oplevelsesture, fællesspisning, MiLife øvelser m.m.</p> <p>Erhvervsklassen – Ung Lejre vil arbejde på, at inddrage de unge i erhvervslivet i praktik. Enten som samlede forløb eller som faste ugedage, hvor eleven er tilknyttet en virksomhed.</p> <p>Det tilstræbes at eleverne kommer i brobygning på de relevante ungdomsuddannelser eller som minimum har en besøgsdag på de relevante uddannelsesinstitutioner.</p> <p>Det tilstræbes at have muligheden for faste dage på relevante uddannelsesinstitutioner.</p> <p>Det tilstræbes ligeledes, at eleverne kommer på virksomhedsbesøg.</p>
<b>Sted</b>	I forbindelse med Ungdomsskolens Heltidsundervisning Plan B på Kr. Hyllinge skole.
<b>Tanker og ideer</b>	<p>De elever der har færdiggjort en FP9 og som ikke ønsker at tage endnu en afgangsprøve, elever der er skoletrætte, elever der er mere praktiske anlagt – tilstræbes at komme i mesterlære eller at få en praktikaftale med en virksomhed, således at kravet om 02 i dansk og matematik omgås.</p> <p>Tanken er at skabe et 11 skoleårs tilbud, som kan klæde de unge på fagligt, socialt og personligt til at starte en ungdomsuddannelse eller til arbejdsmarkedet.</p>
<b>Opstart</b>	Skoleåret 2018/19
<b>Økonomi</b>	CBL.
<b>Transport</b>	Det er visitationsudvalget som afgør dette
<b>Lovgivning</b>	Bekendtgørelse af lov om Ungdomsskoler, LBK nr. 75 af 04/04/2014